
\S^^8

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace
číslo: 35/2022

dle §159 a naši. zákona é. 500/2004 Sb., správní řád
(dále jen "Smlouva")

Obec Psáry
se sídlem:

IČO:
zastoupená:

číslo účtu:

Článek I.

Smluvní strany

Pražská 137, Dolní Jircany, 252 44 Psáry
00241580
starostou Mgr. Milanem Váchou
23734349/0800

(dále jen "poskytovatel")

Sportovní klub Cechoslovan Dolní Jirčany z.s.
sídlo: Pražská 594, Dolní Jirčany, 252 44 Psáry
IC:75063751

zastoupená: předsedou Tomášem Pecháčkem

bankovní spojeni; 387947329/0800
zapsaný v obchodním rejstnku sp.zn. L 5224 vedená u Městského soudu v Praze

(dále jen "příjemce")

Článek II.
Předmět smlouvy

Poskytovatel poskytne příjemci na níže uvedený účel za podmínek uvedených ve Smlouvě
účelovou dotaci ve výši l . 090. 746, - Kč (slovy jeden milion devadesát tisíc sedm set čtyňcet
šest korun českých).
Dotace je poskytována k tomuto účelu: k pokryti nejvýše 70% nákladů ze spoluúčasti v
dotačním projektu NSA pro rekonstrukci sportoviště v6. zázemí.
Účelu má být dosaženo do 15. 12. 2022.

l.

2.

Článek III.
Splatnost peněžních prostředků

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci za účelem uvedeným v článku II.
Smlouvy na účet příjemce uvedený v článku I. Smlouvy do 30 dnů po podpisu Smlouvy.
Poskytnuté finanční prostředky lze použít na úhradu nákladů vzniklých v období od l. l.
do 15. 12. roku 2022 vztahujících se ke stanovenému účelu poskytnutí, které budou

Stránka l z 4



57 148

uhIaz.e.ZngpozdějLdo"15- 12- uvedeného roku. Finanční prostředky nelze převádět do
io kalendámího roku.

lt emínupropredloženl vyúčtování dle článku IV. odst. 2. vrátí příjemce nevyčerpané
fiSLPro?redkyn^čet-PMk^ovatele;Neuciní-lit^jedná~s^p^^^^^^^
ka2TLieuzakTČ.250/200° sb--° rozPočtovychPravMI^2"emmch^^^^^^

)ÍSŮ. ~ ---r--. -,

5.

Článek IV.
Podmínky poskytnutí dotace

Pnjemce je oprávněn použit dotaci pouze k účelu uvedenému v článku II. Smi,
5tSc?pSae předloží příjemce poskytovate11 neJPOZdqi 15~12"roku7v"něm^mohla

,vyuctoYánlmdotace se rozumí závěrečná zpráva, soupiska účetních dokladů tříděná dle
kap,ltols. chv-aleného rozpočtu' který.J.e nedílnou s°"cástíteto~smTou^ap*ř'edl^el DÍUd'okalaZ
^°lcSC,h.vznik. a_ul"azení nákladů naúčel "vedený" v Článku lTÍmTou7y uv"eT^
SÍytnuté dotal:e (k°Piefakt"'- "Jiných daňových dokladů) adokTadŮ oTiTch>z Tace"mI
?Temžza, zúčtovat:l doklady se nepovažují tzv: zálohové faktury). ' " ~ '''J'"' ~"ť'"'"""'
Sc.l,dolac,e le "bez, "souhlasu. poskytovatele °P"v"ěn~provádět přesuny finančních
pro"Sred,kú. mezikTitolami schválenéh° rozpočtu až do-výše'15% poTytnuté7ot'aIce1
^pn-padě většího přesunu je třeba předem informovat^Poskytovaťele" ť"'"VUIUL" uu""'c'
raJ!^LTLZajistit ve, svém účetnlctví vede"í . analytické utomevidence související
ZTLtlm^otace;"tzn'-uctovat na zvláštní Mytické'úcty, nasamosťatnThoTpodá^e
sfed.iskouneb^"as. amosfatnouz^á2ku-Musíb^'Jednoznač"'é^^^^

LnÍ° SJe'Debo nenívykazován "a Podporovaný-ueeIasrute~ČnS'o^o^Z
ctoateru- subjekty'které vedouda"°v°" evidenci'vsouÍaduTezTko^Ts^^sT
°"dalchz.Lnjmu'. v^zněm pozdějších PředPisů'Jsoupov^y~p^
^slS!:SO -fĚ^todAD^a^ P^okZjÍ^u^ Z^t^
^, ^("ter'^znaceny. "Dotace obce psáry" a obecný" musí"'být"jÍŽ"^isi'n'a"Í!
doklad"'ISmceíep'^men umozmtP°^y1^atelTn:^^j^^^ p^^
ř^s^hp^^uče^^ůM^^=^^^
^Stl j^T^. m"Ykonávat.upnjemce--kr̂ ^^^^^
^loo>l, sb';.ofinančníkontrole ve veřejné SPrávě, ve-zněm'pozděÍŠÍcu hpředpisT""a 

''

6- SC,ejepo;inCT do '.5. dnů oznámit P°->kytovateli zahájení msolvj enína, ouřiz:euní,
ĚS;^5^^-=^^:^=

7' pslteryjl. obchodmk"'Torací dle zákona č- 90/2012 Sb., je povinen zaslat
pio^rate^ífT?IP F"m?^ore č"°^^^^^^^
Sll Tme^lpre. de dÍm;k^. "á"'byt'přeměn1: sT^aJcz3^rcsSnaýL°
Sm^J"t,ataIch. pravnickxd^sob'. Je P"Jemce"po^en oťznámÍ'ťp:slI yZ'ateIh1
prTln upravnickeosob.ydo. l5-dnůod shodnutí pnslušnéhoorg^

8' ItcllprFolt redku. podllčI,ánku nl: oti.st-. 3 SmTouv7nezakl!dá"právo příjemce nadočerpání finančních prostředků v následujícím roce""''7 """"" ťlavu p"Jcmce "a
9' způ^b''yInLvýdaji. (tj: proplacené náklady' Jež mohou byt hrazeny z dotace a vvhovuií

,zasadTúce^ostl\efektiyn ostiahosPodámostiPodIe2ákom'čT20^
kontrole, ve znění pozdějších předpisu) nejsou: I- ~ ~' -~'"~ " """"""' "".'

.
* ^daje"T .školenía kurzy'které "esouvisí s účelem'na kteryje dotace poskytována
. odstupné, ve smyslu zákoníku práce

Stránka 2 z 4



F7 14 8

Článek V.
Sankce

V případě porušení rozpočtové kázně ze strany příjemce bude poskytovatel postupovat
v souladu s ustanovením zákona c. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve zněni pozdějších předpisů.

l.

Článek VI.
Ukončení smlouvy

Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou
výpovědi Smlouvy, a to za podmínek dále stanovených.

2. Poskytovatel může Smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplaceni dotace,
v případě porušeni povinností příjemcem dotace stanovených Smlouvou nebo právními
předpisy, kterého se příjemce dopustí zejména pokud:

a) svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve zněni pozdějších předpisů,

b) poruší pravidla veřejné podpory,
c) bylo zahájeno insolvenéní nzení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech

jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů,
d) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření

této Smlouvy,
e) je v likvidaci, nebo do ní vstoupí;
f) změní právní formu a stane se tak nezpůsobilým příjemcem dotace pro danou oblast

podpory,
g) opakovaně neplní povinnost stanovenou Smlouvou, i když byl k nápravě písemně

vyzván poskytovatelem a byla mu poskytnuta dodatečná přiměřená lhůta k jejímu
splnění.

3. V případě výpovědi Smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace
nevzniká a nelze se jej platně domáhat. V případe výpovědi smlouvy po proplacení dotace,
se příjemce zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním převodem na
účet poskytovatele bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů od domcení
výpovědi.

4. Výpověď Smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody jejího
udělení.

5. Výpověďje účinná dnem jejího doméení příjemci. Účinky doručení pro účely této smlouvy
však nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zmaňl.

6. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět nejpozději však do konce
lhůty pro podání vyúčtování, přičemž výpověď je účinná dnem jejího doručení
poskytovateli. V takovém případě je příjemce povinen vrátit poskytnutou částku dotace
poskytovateli do 14 dnů ode dne účinnosti výpovědi.

7. Při ukončení Smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na
účet poskytovatele poskytnutou částku dotace, která mu již byla vyplacena, a to bez
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od podpisu dohody oběma smluvními stranami,
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

8. Smlouva zaniká také z důvodů uvedených v § 167 odst. l písm. b) až e) zákona 6. 500/2004
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Návrh na zrušení Smlouvy musí být učiněn

Stránka 3 z 4



57 148
?.
!s \:
ta i-

písemně a musí v něm být uvedeny důvody, které vedou k zániku Smlouvy.
9. Pokud příjemce ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky nevrátí v souladu s tímto

článkem poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů.

Článek Vil.
Závěrečná ustanovení

l. Jako kontaktní místo poskytovatele se pro účely Smlouvy stanovuje podatelna obecního
úřadu obce Psáry.

2. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
3. Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny Smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona 6. 250/2000
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a
dalšími obecně závaznými předpisy.

4. Tato Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek se neuzavírá
v případě změny názvu příjemce, statutárního zástupce, sídla či bankovního účtu
kterékoli ze smluvních stran. V takovém případě postačí písemné oznámení o změně,
které v případě změny bankovního účtu příjemce musí být doloženo kopií smlouvy o
ztíženi účtu.

5. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním všech údajů obsažených ve
Smlouvě.

6. Tato Smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží l vyhotovení
a příjemce l vyhotovení.

7. Smluvnístrany svými podpisy stvrzuj i, že Smlouva byla sjednána na základě jejich pravé
a svobodné vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

Doložka dle § 41 zákona c. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů
Rozhodnuto orgánem obce: zastupitelstvo
Datum jednání a číslo usnesení: dne 16. 02. 2022, č. 10/1-2022

v f^^ dne ^ ^?^
příjemce:"'

/)o/,

V Psárech, dne

poskytovatel:

07-01-2022

/č.

y
SK Cechosl^an:

TomášJ^cháček
Obec Psáry

Mgr. Milan Vácha

Stránka 4 z 4


